ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19.11.2008 № 4318

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА
НА ЛУЧШИЙ ПРОЕКТ ВЪЕЗДНЫХ СТЕЛ В ГОРОД

В целях улучшения архитектурно-художественного оформления города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить конкурс на лучший проект въездных стел в город.

2. Утвердить положение о проведении конкурса на лучший проект въездных

стел в город (приложение 1).

3.  Утвердить  состав  конкурсной  комиссии  конкурса  на  лучший  проект

въездных стел в город (приложение 2).

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города,  начальника  управления  архитектуры  и  строительства  администрации

г.Владимира Немкова В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

2

Приложение 1
к постановлению главы

                                                                                       города Владимира
от 19.11.2008 № 4318

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЛУЧШИЙ ПРОЕКТ

ВЪЕЗДНЫХ СТЕЛ В ГОРОД

         1.Общие положения

Целью  проведения  конкурса  является  определение  в  условиях  конкурсной

состязательности  лучшего  архитектурно-художественного  решения  оформления

въездов  в  город,  характеризующегося  современными  художественными,

дизайнерскими,  технико-экономическими,  эксплуатационными  показателями

проекта для последующей его реализации.

         2.Участники конкурса

В  конкурсе  могут  принимать  участие  физические,  юридические  лица,

организации,  имеющие  практику  проектирования,  студенты  архитектурных  и

дизайнерских  факультетов  высших  учебных  заведений, представившие  свои

предложения в установленный срок в соответствии с требованиями конкурса.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится с 10.11.2008 по 10.04.2009.

3.2. Для организации и проведения конкурса создается конкурсная комиссия,

состав которой утверждается главой города.

3.3.  Заявки  на  участие  в  конкурсе  подаются  в  управление  архитектуры  и

строительства администрации г.Владимира (Октябрьский проспект, 47) в срок до

25.03.2009.

3.4. Участники конкурса предоставляют:

- ситуационный план М 1:2000 (можно условно);

- схема генерального плана участка М 1:500;

-  фотомонтаж  предполагаемого  объема  с  характерных  видовых  точек  (не

менее трех);

3

- проектные предложения объемно-пространственного решения въездных стел

М 1:100, М 1:200 (масштаб изображений автор определяет самостоятельно, исходя

из размеров планшетов);

- пояснительная записка.

Возможно  выполнение  дополнительных  проекций,  изображений,  макетов,

раскрывающих авторский замысел.

Участники  конкурса  представляют  свои  проекты  анонимно,  на  жестких

планшетах  размером  600  x  800  мм.  Количество  планшетов  -  по  усмотрению

авторов.

Шифр участника конкурса ставится в правом верхнем углу планшетов. Кроме

того,  шифр  указывается  в  регистрационной  заявке  и  пояснительной  записке  к

проекту.

Пояснительная  записка  к  проекту  (с  шифром  участника)  оформляется  на

листах  формата  А4.  К  проекту  прилагается  запечатанный  конверт  с  тем  же

шифром, где сообщаются данные об авторе (авторах).

 Персональные данные автора (авторов) обязательно включают:

-  для юридических лиц:  наименование и организационно - правовая форма

организации, адрес, телефон, ФИО руководителя;

-  для  физических  лиц  –  ФИО,  адрес,  телефон,  место  работы,  занимаемая

должность;

- перечень представляемых на конкурс материалов.

4. Критерии для оценки проекта

Критерии  для  оценки  проекта  устанавливаются  в  следующем  базовом

варианте:

- оригинальность, выразительность проекта;

- учет особенностей окружающего пространства;

- содержание символов города, отражающих историко-культурное наследие и

современные достижения;

- обоснованность технико-эксплуатационного решения;

- рациональность использования территории.

4

5. Конкурсная комиссия

5.1 Конкурсная комиссия образуется из числа представителей администрации

города, специалистов в области архитектуры и дизайна.

5.2. Число членов конкурсной комиссии должно быть нечетным, но не менее

5 человек.

5.3.  Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины ее состава. Решение  по каждому проекту  принимается простым

большинством  голосов  от  числа  присутствующих  на  заседании  и  оформляется

протоколом.  При равном количестве голосов «за» и «против» голос председателя

является решающим.

5.4.  С победителем конкурса администрация города заключает договор для

дальнейшей работы на выполнение проекта въездных стел.

5.5.  Премированные  проекты  не  возвращаются  авторам  и  поступают  в

распоряжение организатора конкурса.

5.6.  Непремированные  конкурсные  проекты,  востребованные  авторами,

выдаются  в  управлении  архитектуры  и  строительства  администрации  города  в

течение одного месяца после завершения работы конкурсной комиссии.

5

Приложение 2
к постановлению главы
города Владимира
от 19.11.2008 № 4318

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ
КОМИССИИ КОНКУРСА НА ЛУЧШИЙ ПРОЕКТ ВЪЕЗДНЫХ СТЕЛ В ГОРОД

Немков В.А. - заместитель главы города, начальник управления
архитектуры и строительства администрации г.Владимира,
председатель комиссии;

Горельцева Ю.В. - ведущий специалист управления архитектуры и
строительства администрации г.Владимира, секретарь
комиссии.

Члены комиссии:

Быков А.В. - директор ООО «Владпроект» (по согласованию);

Богаченко А.Б. - директор ООО «Архитектурная мастерская»
(по согласованию);

Давидов В.Ю. - заместитель начальника управления архитектуры и
строительства администрации г.Владимира;

Донец Е.П. - главный специалист управления архитектуры и
строительства администрации г.Владимира;

Шувалова Т.Ф. - заместитель начальника управления наружной рекламы и
информации администрации г.Владимира.

	Глава города
	А.П. Рыбаков